(9) *Pax vobis!* (Luc., XXIV, 36, et Joann., XX, 19, 21, 26.)

(10) *In quacunq;ue domum intraveritis, primam dicite: Pax huic domui! Et si ibi fuerit filius pacis, super illam requiescet pax vestra.* (Luc., X, 5, 6.)

(11) *Gratia vobis et pax multiplicetur.* (I Petr., I, 2.)

(12) *Inquirat pacem, et sequatur eam.* (Psal. XXXIII, 15.)

(13) *Rom.*, XV, 33; *XVI*, 20; *I Cor.*, XIV, 33; *II Cor.*, XIII, 11. *Phi.*, IV, 9. *I Thess.*, V, 25; *II Thess.*, III, 16; *Hebr.*, XIII, 20.)

(14) *Dedit nobis ministerium reconciliationis.* (II Cor., V, 18.)

(15) *Ipse enim est pax nostra, qui fecit utraque unum.* (Ephes., II, 14.)

(16) *Ei veniens evangelizavit pacem vobis, qui longe fuistis, et pacem iis qui prope.* (Ephes., II, 17.)

trompent, de déception en déception, et de malheur en malheur.

Jamais la paix de la société ne sera troublée parmi nous, si nous nous efforçons de rétablir la paix dans nos âmes ; car tous les désordres extérieurs et sensibles ont leur source dans un désordre des cœurs. Efforçons-nous donc, N. T. C. F., de soumettre notre esprit à la vérité divine de la foi, qui est entourée, pour ceux qui la cherchent avec sincérité, d'une lumière éclatante. Etouffons dans notre esprit cet orgueil séduisant, qui nous fait préférer notre propre volonté à celle de Dieu. Mortifions ces sens qui se révoltent si souvent contre l'esprit, et soumettons la chair à la raison ; en un mot, faisons en sorte que notre personne tout entière rentre dans l'ordre que Dieu avait établi dans notre premier père, et que nous retrouvions ainsi la paix du paradis terrestre.

Dès ce moment, N. T. C. F., nous vous souhaitons du fond de notre cœur cette paix inestimable. Nous la souhaitons d'abord aux pécheurs qui traînent la chaîne de l'iniquité dans la voie de la douleur et de la tristesse. Puisse, ô frères infortunés, la paix divine, que le Sauveur a apportée sur la terre, pénétrer jusqu'à vos cœurs, et vous rendre la joie que le crime en a chassée ! Si vous désirez cette paix ineffable, que vous ne goûtez plus, venez à nous avec confiance, et par le secours du ciel nous dissiperons vos angoisses. Si votre esprit est obscurci par le doute, vous trouverez auprès de nous les lumières de la vérité ! Si votre cœur, fatigué des plaisirs trompeurs du monde, cherche un objet capable de l'attacher et de le combler, nous y déposerons Celui que ni le ciel ni la terre ne peuvent contenir. Si le bonheur que vous cherchiez dans les jouissances sensibles et dans les biens éphémères de ce monde vous a fuis et trompés, goûtez et voyez combien le Seigneur est doux (17) à ceux qui le cherchent, et n'espérez jamais de trouver la paix loin de lui ; car *qui put jamais jouir de la paix après lui avoir résisté* (18) ?